Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;

Indicação nº 109/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica que seja notificada a empresa
responsável pela obra de asfaltamento da estrada Cecília Bertholine, localizada no Bairro dos
Pires, para que sejam efetuados reparos no asfaltamento, bem como, colocados canaletes para o
escoamento das águas pluviais.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, uma vez que não foram feitos

canaletes para o escoamento das águas pluviais, bem como, o asfaltamento já está deteriorando.
Fotos em anexo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 29 de junho de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
     Vereador

Ofício Gab. nº 406/09

Joanópolis, 28 de Julho de 2009

 REF.: Indicações nº 108, 109, 117 e 118/09 - JAST

Senhor Presidente,

Em atenção as indicações acima epigrafadas, de autoria do
vereador Joani Aparecido da Silva Torres:

Indicação nº 108: Estamos negociando com a empreiteira

responsável e em breve estaremos realizando os serviços necessários.
Indicação nº 109: Esclarecemos que a empresa já foi notificada

pela secretaria de projetos e construções.
Indicação nº 117: Agradecemos a indicação do nobre vereador

e informamos que o assunto está sendo analisado pela secretaria de educação
e cultura e dentro das possibilidades poderá ser incorporado.

Indicação nº 118: Informamos que a indicação requer  uma
análise mais apurada do executivo e tão logo seja viável será regulamentada.

Aproveitamos o ensejo para reapresentar protestos de apreço e
consideração.

   Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis - SP